(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司重点排污企业均编制了环境自行监测方案并依规开展自行监测，部分项目委托有资质的

第三方监测机构监测，主要污染物在线监测数据实时接受环保主管部门监督，并在“全国污染源

监测信息与共享管理平台”上依规进行了环境信息及数据公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

公司重视环境保护工作，以持续发展与环境友好和谐为目标，认真落实环保政策法规要求，

对新发布或新修订的法律法规及时进行培训，不断强化各层级人员的环境守法意识，持续开展污

染防治和环保规范化管理工作。

公司整体环境保护工作实现体系化、标准化，2020 年公司顺利通过 GB/T24001-2016/ISO14001：

2015 环境管理体系再认证并取得证书。公司所属企业依法排污，没有受到环保行政处罚。公司足

额缴纳了环境保护税。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司所属其它排污企业也均建立了完善的环境管理体系，并适时开展体系内审，持续进行体

系完善，目前环境管理体系运行良好，各项污染物达标排放，危险废物委托有相应资质的单位合

法进行了处置。企业依规进行了信息公开。企业足额缴纳了环境保护税。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

42 / 190

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

43 / 190

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 64,000 0.0026   -64,000 -64,000 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 64,000 0.0026   -64,000 -64,000 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 64,000 0.0026   -64,000 -64,000 0

4、外资持股   0 0 0

其中：境外法人持股

境外自然人持股   0

二、无限售条件流通股份 2,506,955,076 99.9974   2,506,955,076 100

1、人民币普通股 2,506,955,076 99.9974   2,506,955,076 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,507,019,076 100   -64,000 -64,000 2,506,955,076 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 12 月 4日，公司完成 64,000 股限制性股票回购注销工作，股份总数由 2,507,019,076

股变更为 2,506,955,076 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

限制性股票

激励对象
64,000  -64,000 0

限制性股票

回购

合计 64,000  -64,000 0 / /

2020 年年度报告

44 / 190

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

2020 年 12 月 4日，公司完成 64,000 股限制性股票回购注销工作，股份总数由 2,507,019,076

股变更为 2,506,955,076 股。控股股东哈药集团持股比例由上涨 0.001%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 131,164

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 125,558

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情